Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1400. usque ad annum 1415 - Unacum Dissertatione
Præliminari Ad Historiam Sæculi XV.

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1767

VD18 90118286

§. 81. Idem pariter adeunt Gregorii Cardinales.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66281](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-66281)

Sæcul. XV.
A.C. 1407

tius ad omnia, quæcunque pro bono, ac Romanæ urbis gloria conferre posset, paratum se offerre. Joannes Parvus Doctor Legatorum nomine perorabat, ejusque fermo magno applausu exceptus fuerat. Promittunt Senatores Legatis, se pijs Caroli Regis consiliis omni studio responsuros, dummodo & ipse eis contra Ladislaum sua sponderet auxilia, utpote cui durante schismate resistendo impares forent. Denique declarant, se ex suis quosdam Deputatos selecturos, qui juncta cum Legatis opera unionis negotio insudarent, salvo tamen semper omnimodo subjectionis tam sibi, quam Gregorio Pontifici debitæ.

§. LXXXI.

*Legati pariter adeunt Gregorii
Cardinales.*

Tandem Oratores Galli, antequam discederent, denuo ejus rei periculum facturi, Gregorii Cardinales, ut & ipsi sua concurrerent auctoritate, follicitare meditantur; Quam ob rem per Dinensem in Provincia Episcopum proponunt, se sexta jam vice inutilibus precibus Gregorium monuisse, ut tandem Massiliensis exequeretur pacta; jam vero haud ultra suum sibi discessum absque periculo

culo differendum fore, quod comperis-
 sent, Ladislaus totum in eo esse, ut Ty-
 beris ostia omni aditu intercluderet; de
 Benedicto autem affirmant, ipsum nun-
 quam suis defuturum partibus, quomi-
 nus cæptum negotium ad optatum fi-
 nem suum feliciter perduceretur, ideo-
 que ipsorum votum esse, ut hac eadem
 die Gregorium urgerent, ab eoque deter-
 minatum extorquerent responsum. Car-
 dinales collatis mutuo consiliis Legatos
 obtestantur, ut Roma non excederent,
 donec ipsi tam Leodienses, quam Ursi-
 nos Cardinales, Collegas suos advoca-
 sent, horum quoque auctoritatem implo-
 raturi, spe facta, se Gregorium ad ser-
 vanda pacta pro viribus permoturos.
 Nec eorum promissis fides deerat; hinc
 Gregorium adeuntes ab eo impetrant, ut
 se Savonam profecturum sponderet, sub e-
 jusmodi tamen conditionibus, quæ reipsa
 non nisi ad eludendum Massiliensem
 tractatum compositæ erant, quantumvis
 exterius se sincero animo agere simula-
 ret. Die ultima Julii Cardinalibus por-
 rexerit scripturam, in qua ferme eadem al-
 legavit argumenta, quibus expugnatus
 Savonam se conferre recusasset. In alia
 quadam Epistola die tertio Augusti data
 pollicitus est, nisi de alici loco praeter Savo-
 nam cum Benedicto convenire posset,
 se etiam illuc die prima Novembris ven-
 turum,

Sæcul. XV. turum, servatis tamen conditionibus, quas
A.C. 1407. jam antea Gallorum Legatis indicasset.

§. LXXXII.

Libellus supplex Legatorum ad Cardinales Romanos.

Postera die Gregorius mutato consilio pro ineundo colloquio Pisanam, Senensem, & Florentinam civitates proponebat; quapropter Legati assiduis animi fluctuationibus fatigati Cardinalibus libellum porrigunt, supplicantes, ne eveniente forsan Gregorii obitu ad electionem procederent, sed omni, quo possent, modo secundum datam ab eis fidem, cessionis viam urgerent, nec Savonam, et si Gregorius eo ire renueret, accedere differrent. Quibus Cardinales respondent, se tanta non pollere auctoritate, ut suos Collegas absentes ad hoc adstringere valerent, se vero omnes (nec plures, quam octo præsentes aderant) nil intentatum relicturos, ut Pontificem ad expediendam Constitutionem inducerent, vi cuius, si ipsum mori contigeret, novi Pontificis suspenderetur electio, usque dum utrumque Cardinalium Collegium effet unum; si tamen Papa muneri suo satis facere recusaret, se nihilominus nunquam suo defuturos officio. His ita stabilitis Lega-